INDICAÇÃO Nº 00386/2007
Solicita a retirada de bambuzal localizado no Rio Aracaí, atrás da residência nº 167 da Rua Marrey Júnior, Bairro Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de NONOONONO localizado no Rio Aracaí, atrás da residência nº 167 da Rua Marrey Júnior, Bairro Taboão (residência do Senhor Luciano).
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz‑se necessária em virtude da grande erosão existente no local, que já alcançou 05 (cinco) metros, prejudicando a propriedade do munícipe localizada naquela área.

Desta maneira solicito que o curso do Rio seja corrigido urgentemente com a retirada do bambuzal.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de fevereiro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador